Российская Федерация
               Иркутская область

          Усольское районное муниципальное образование

                    ДУМА
   Городского поселения

Тайтурского муниципального образования
Решение
  От    30.09.2015 г.                               п.Тайтурка                                 № 148
Об утверждении  «Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Тайтурского муниципального образования»
         В соответствии с Федеральными Законами РФ  от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации   государственного   и   муниципального имущества», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума городского поселения Тайтурского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Тайтурского муниципального образования на 2015 год.

2.Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству (Перетолчина О.С.) опубликовать настоящее решение в газете «НОВОСТИ» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского муниципального образования в сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Думы городского поселения

Тайтурского муниципального образования                                    О.И. Моносыпова
Глава городского поселения

Тайтурского муниципального образования                                              Е.А.Артёмов
                                                                                                                         УТВЕРЖДЕНО

Решением Думы Тайтурского

муниципального образования
от « 30 »  09  2015 г. № 148
Прогнозный план приватизации
муниципального имущества Тайтурского муниципального образования
Раздел I. Задачи и цели приватизации имущества Тайтурского муниципального образования в 2015 году.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Тайтурского муниципального образования разработан в соответствии с Федеральными Законами РФ  от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации   государственного   и   муниципального имущества», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Главными целями приватизации в 2015 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального образования от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета муниципального образования на содержание имущества.

Реализация указанных задач будет достигаться за счет проведения независимой оценки имущества. Начальная цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона.
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Согласно, плана приватизации, предполагается приватизировать 4 объектов муниципального имущества
Раздел II. Муниципальное имущество Тайтурского муниципального образования приватизация которого планируется в 2015 году.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Тайтурского муниципального образования на 2015 год (движимое имущество).
	№

п/п
	Наименование объекта идентификационный номер (VIN), государственный регистрационный знак
	Характеристика объекта
	Цена объекта

(в руб.)
	Способ приватизации

	1.

	Автоприцеп 9370
	год изготовления ТС — 1995;  кузов (кабина, прицеп) № - 50005269; цвет прицепа — красно-коричневый.
	На основании отчёта независимого оценщика об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

	2.
	Колёсный трактор МТЗ-80
	год изготовления ТС — 1989;  модель, № и вид двигателя — колёсный 218359;  цвет кузова —  /синий/красный
	На основании отчёта независимого оценщика об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

	3.

	Седельный тягач Урал 44223

	год изготовления ТС — 1995;  модель, № и тип двигателя — ЯМ3238М2 5 30197203 дизельный; цвет кузова — оранжевый
	На основании отчёта независимого оценщика об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

	4.

	Экскаватор SAMSUNG  MX8W-2

	год изготовления ТС — 1998;  № вид, двигателя, мощность —99(132) колесный 21163897;  цвет кузова — желтый
	На основании отчёта независимого оценщика об оценке рыночной стоимости

	Аукцион